
  

Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju- 

 personas kodu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. 

#SEDES_NR#.,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Aizkraukles novada Attīstības programmas 2021.-2028. gadam investīciju plāna 

aktualizāciju          
 

Aizkraukles novada dome 2021.gada 17.novembrī ir apstiprinājusi Aizkraukles novada 

attīstības programmu 2021.-2028.gadam ar lēmumu Nr.472 (protokols Nr.18., 29.p.) ar pēdējo 

aktualizāciju 2025.gada 21. martā ar domes lēmumu Nr.2025/121 (protokols Nr.4., 4.p.).  

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam Investīciju plāna un rīcību 

plāna aktualizēšanu veic Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punkta noteiktajā kārtībā – rīcības 

plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam 

gadam, un aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu.     

Lai nodrošinātu tā atbilstību jaunākajām prioritātēm un pašvaldības finanšu iespējām, tiek 

veikti šādi aktualizācijas darbi Aizkraukles novada Investīciju plānā: 

1. Neretā ir izvirzīts prioritārs projekts, kas paredz ūdens sagatavošanas stacijas un 

ūdensapgādes tīklu izveidi, un tā īstenošanai tiek plānots ņemt aizņēmumu no Valsts 

kases, lai nodrošinātu nepieciešamo finansējumu.  

Finanšu ministrijas izstrādātajās vadlīnijās domes lēmuma par aizņēmuma ņemšanu 

izstrādei ir noteikts, ka projekta nosaukumam ir jāatbilst aizņēmuma mērķim un tam jāsakrīt ar: 

• nosaukumu, kas norādīts pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos, 

• nosaukumu iepirkuma dokumentos, 

• un nosaukumu aizņēmuma pieprasījuma ekonomiskajā pamatojumā. 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.–2028. gadam investīciju plāna 207. 

punktā projekta nosaukums ir “Ūdenssaimniecības attīstība, II un III kārta”, taču Aizkraukles 

novada domes Iepirkumu komisijas izsludinātajā iepirkumā (ID Nr. AND 2024/43) tas norādīts kā 

“Ūdens sagatavošanas stacijas un ūdensapgādes tīklu izveide Neretā”. 

Tādējādi, lai nodrošinātu atbilstību visām minētajām prasībām, nepieciešams aktualizēt 

investīciju plāna projekta nosaukumu, mainot to uz: “Ūdens sagatavošanas stacijas un 

ūdensapgādes tīklu izveide Neretā”. 

2. Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā esošie skolēnu autobusi ir nolietojušies un vairs 

nepilda savas drošības funkcijas pilnvērtīgi, kas rada būtiskus riskus skolēnu pārvadājumu 

drošībai. Tādēļ, lai nodrošinātu kvalitatīvus un drošus pārvadājumus, tiek plānots ņemt 

aizdevumu Valsts kasē uz aizņēmuma veidu “Aizņēmumi transporta iegādei skolēnu 

pārvadāšanai”. Iepirkums jau ir noslēdzies, un pēc tā rezultātiem ir zināmas autobusu 

iegādes summas. Pamatojoties uz iepirkuma rezultātiem, Aizkraukles novada pašvaldība 

plāno iegādāties deviņus autobusus skolēnu pārvadājumu nodrošināšanai. 

Investīciju projekta kopējās izmaksas ir 1 159 143.70  (viens miljons viens simts 

piecdesmit deviņi tūkstoši viens simts četrdesmit trīs euro un 70 centi) un tā īstenošanai paredzēts 

ņemt aizņēmumu Valsts kasē kopējā apmērā 1 043 229.33 EUR (viens miljons četrdesmit trīs 

tūkstoši divi simti divdesmit deviņi euro un 33 centi), savukārt atlikušo daļu 115 914.37 EUR 



2 

 

(viens simts piecpadsmit tūkstoši deviņi simti četrpadsmit euro 37 centi) paredzēts segt no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, kas nodrošinās nepieciešamo finansējumu autobusu iegādei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, projekts “Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai 

Aizkraukles novada vajadzībām” ir iekļaujams Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.–

2028. gadam investīciju plānā, lai nodrošinātu tā īstenošanu un atbilstību pašvaldības attīstības 

prioritātēm zem investīciju plāna projekta Nr. 8.3 ar rīcības virzienu VTP1/RV 1.2. 

3. Ievērojot Aizkraukles novada attīstības programmas stratēģisko mērķi Nr. 3 “Veidot 

aktīvu un veselu sabiedrību”, kā arī šī mērķa ietvaros noteikto: 

• vidēja termiņa prioritāti VTP8 “Vesela sabiedrība” un tās rīcības virzienu RV 8.1 

“Veselīgas dzīves vides attīstība”; 

• vidēja termiņa prioritāti VTP9 “Daudzpusīga sadarbība” un tās rīcības virzienu RV 9.2 

“Atvērtas un uz sadarbību vērstas pārvaldes veidošana”, 

Kā arī, biedrības “Aizkraukles rajona partnerība” attīstības stratēģijas mērķi Nr.2, tā 

rīcību R5 “Vietējās kopienas atbalstītas infrastruktūras izveide un saglabāšana” un 4. projektu 

iesniegumu atlases kārtas rezultātus, attiecīgās aktivitātes ir iekļaujamas Aizkraukles novada 

attīstības programmas 2021.–2028. gadam investīciju plānā ir iekļaujami šādi pasākumi:  

• "Multifunkcionālā sporta laukuma attīstīšana un saglabāšana Koknesē" ar pasākuma nr. 

9.1.; 

• Vietējās kopienas atbalstītas infrastruktūras izveide un saglabāšana” ar pasākuma nr. 33.1. 

 

Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam aktualizētā 

investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Attīstības nodaļas ziņojumu par plānotajiem grozījumiem Investīciju plānā un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

73.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

10.04.2025. atzinumu, atklāti balsojot: , Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

investīciju plānu saskaņā ar pielikumu: 

1.1. Izsakot investīciju plāna punktu Nr. 207 jaunā redakcijā: 

1.1.1. aizstājot projekta nosaukumu ar iepirkumā norādīto nosaukumu “Ūdens 

sagatavošanas stacijas un ūdensapgādes tīklu izveide Neretā”; 

1.1.2. aktualizējot projekta plānotās kopējās izmaksas, mainot punktā norādīto apjomu 

200 000 EUR (divi simti tūkstoši euro) uz 174 108.90 EUR (viens simts septiņdesmit 

četri tūkstoši viens simts astoņi euro 90 centi).  

1.2. Iekļaujot investīciju plānā:  

1.2.1. punktu Nr. 8.3.  (VTP1/RV 1.2) “Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai 

Aizkraukles novada vajadzībām” ar kopējo investīciju projekta finansējumu 

1 159 143.70 EUR (viens miljons viens simts piecdesmit deviņi tūkstoši viens simts 

četrdesmit trīs euro un 70 centi);   

1.2.2. punktu Nr. 9.1 (VTP8/RV 8.1) “Multifunkcionālā sporta laukuma attīstīšana un 

saglabāšana Koknesē” ar kopējo projekta finansējumu 61 953.20 EUR (sešdesmit 

viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit trīs euro 20 centi);  

1.2.3. punktu 33.1 (VTP9/RV 9.2.) “Vietējās kopienas atbalstītas infrastruktūras izveide un 

saglabāšana” ar kopējo investīciju projekta finansējumu 221 190.00 EUR (divi simti 

divdesmit viens tūkstotis viens simts deviņdesmit euro). 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028.gadam investīciju plānu 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv.  

3. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai piecu darba dienu 

laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā lēmumu un aktualizēto investīciju plānu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).  



3 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

 

                                

Pielikumā: Investīciju plāns uz 130 lp. 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_AMATS#

 #LEMUMA_PARAKSTITAJ

A1_VARDS# 

#LEMUMA_PARAKSTITAJA1_UZ

VARDS#  

 
Sniedzīte 

 


